gallonium equitem ro. familiarem domitij qui eo procura-
 de hereditatis causa uenerat missus a domitio oppido
 gadibus profecit: arma omnia priuata & publica in
 domum gallonij contulit. Ipse habuit graues in cesare
 contiones: sepe extriunali predicauit aduersa cesare
 prelia fecisse magnum numerum ab eo militum ad A-
 franium perfugisse. hec se certis nuncijs certis auctori-
 bus comperisse. Quibus rebus perterritos ciues romanos
 eius prouincie sibi ad rem pu. administranda cohör-
 tes c lxxx. & argenti pondus xx milia tritici mod c xx.
 mil polliceri coegit. Quas cesari esse amical ciuitates arbi-
 trabatur: iis grauiora onera iniungebat. Qui uero uerba
 atq; orationem aduersus rem pu. habuissent eorum bona
 in publicum aduiciebat presidiaq; eo deducebat. & iudi-
 cia in priuatis reddebat: prouinciam omnem in sua et
 pompeii uerba iusiurandum adigebat. Cognitis his re-
 bus que sunt gestę in citeriore hispania bellum parabat.
 Ratio autem hac erat belli ut se cum duabus legionibus
 gades conferret: naues frumentumq; omne ibi continere-
 ret: prouinciam enim omnem cesaris rebus fauere co-
 gnouerat. In insula frumento nauibusq; comparatis
 bellum duci non difficile existimabat. Cesar & si multis
 necessarijs rebus in italiam reuocabatur: tamen constitue-
 rat nullam partem belli in hispanijs relinquere. quod ma-
 gna esse pompeii beneficia: & magnas clientelas in cite-
 riore hispania sciebat: Itaq; duabus legionibus missis
 in ulteriorem hispaniam cum Q. casio tr. pt. ipse cum
 dc. equitibus magnis itineribus progreditur: edictumq;
 premitit. Ad quam diem magistratus princepsq; omni-
 uerborum sibi esse presto cordube uellet. Quo edicto

tota prouincia peruulgato: nulla fuit ciuitas que non ad id tempus partem senatus cordubam mitteret: nullus ue-
ciuis ro. paulo notior quin ad statutum diem conueniret.
Simul cordubę conuentus per se portas uarroni clausis: cus-
todias uigiliasq; in turribus muroq; disposuit. Cohortes duas
que colonice appellabantur cum eo casu uenissent: tue-
di oppidi causa apud se retinuit. hisdem diebus carmonē-
ses que longe firmissima totius prouincię ciuitas deduc-
tis tribus in arcem oppidi positis cohortibus a uarrone
presidio per se cohortes eiecit portasq; preclusit. Hoc uo
magis properare uarro: ut cum legionibus q; primum
gades contenderet ne itinere aut traiectu intercludere-
tur. Tanta ac tam secunda in cesarem uoluntas pro-
uincię reperiebatur. Progresso ei paulo longius littere
a gadibus rediuntur simul atq; cognitum de edicto cęsa-
ris: consensisse gaditanos principes cum tribunis cohortiu
que essent ibi in presidio ut gallonium ex oppido expel-
lerent urbem insulamq; cesari seruarent. Hoc inuito co-
silio denunciauissse gallonio ut sua sponte dum sine
periculo liceret excedere gadibus: si id non fecisset sibi
consilium capturos. hoc timore abductum gallonium
gadibus excessisse. His cognitis rebus altera ex duabus
legionibus que uernacula appellabatur ex castris uarro-
nis adstante & inspectante ipso signa subtulit: seseq;
in hispalim recepit: atq; in foro & portibus sine malefi-
cio consedit. Quod factum adeo eius conuentus ciues
ro. approbauerunt: ut domum ad se quisq; hospitio
cupidissime reciperet. Quibus rebus perterritus uarro
cum itinere conuerso sese in italam uenturum promi-
sisset: certior a suis factus est preclusas esse portas. Tum uo